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To: giv; IEEE SETI vr.) IEE EEE @ vr nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 10/15/2020 10:00:42 AM

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Received: Thur 10/15/2020 10:00:43 AM

Het tijdsperspectief was me even ontschoten... nu nog retrospectief monsters chasen is een lastige klus en mogelijk

zijn ze er inderdaad niet meer (ik weet niet hoe lang positieve monsters bewaard blijven - zal dat navragen, zal wel

per lab varieren).

trom: IERIE JEEE ero i>

Sent: donderdag 15 oktober 2020 11:41

TEN ov; EEN SEN ov.» IEE
Cc: JIE erivn.ni>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Ik begreep dat er maar weinig mensen lab bevestigd waren omdat er maar weinig getest werd. En samples worden

toch maar kort bewaard?

From: JEN ov.
Sent: donderdag 15 oktober 2020 11:35

To: BERL rivm.nl>; [EER rivm.nl>; [EE rivm.nl>

Ce: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi [[ESERll, goed datje het hebt nagevraagd. Misschien kan [JEEZ MESES ct cen korte vraag terug naar de

koorleden, met het verzoek om inzage in de serologie. Zijn de stammen van de zieken ook met fylogenie
onderzocht? Dat is mijn inziens belangrijker dan serologie, maar beiden maken een mooier, compleet plaatje.
Indien het laatste nog niet, dan is dat mogelijk nog te organiseren a la de retrospectieve clusters. Dan ook verzoek

om hun gegevens met de GGD te delen, zodat we de stammen via hen kunnen laten typeren.

Groet, EERIE

From:ICKECINEXE vin. nl>
Sent: donderdag 15 oktober 2020 11:11

@rivm.nl>

Cc: HEEovo ol
Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi,

1k heb met | EXE IEEE oesproken van het UMC Utrecht. Zij hebben een vragenlijst onderzoek gedaan onder

het orkest en het koor wat daar ook bij was. Het is dus een beschrijving van het cluster inclusief opstelling etc. Dus

vergelijkbaar met wat we nu doen bij de zangkoren maar dan met het verschil dat er nu maatregelen en richtlijnen

zijn.
Er zijn wel serologische testen gedaan maar in het kader van diagnostiek en niet in het kader van onderzoek [RES
gaf aan dat het interessant zou zijn om de serologie resultaten bij het onderzoek te betrekken maar omdat deze

niet afgenomen zijn in het kader van onderzoek lijkt dat lastig. Hebben jullie hier ideeén over of en hoe dit toch nog

zou kunnen?

Verder voor ons denk ik niet veel aan toe te voegen, maar wel goed om op de hoogte te zijn.

Gaaeinty
From: [IEEIERETINN IEEE o ivin... >

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 17:

rivm.ni>; [EEE SEEMvm.n>; JEc ivn.ni>
Cc: @ rivm.nl>
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Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi,

Op zich interessant om te haren wat ze qua onderzoek doen, maar klinkt mij ook niet alsof we daar meteen iets aan

toe kunnen voegen.

Groeten,
5.1.2e

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 15:36

To: JEERER rivn.>; [KEE rivm.nt>; CEERI rivm.n}>

Ce: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

fijn als jij dat wil doen, aoc J ESET
From:[IEEECNNMIRED civ.o>

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 14:55

rivm.nl>; JENiv o>;
@rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi,

De vraag is denk ik met name of we vanuit wetenschappelijk oogpunt verder onderzoek zouden willen doen bij dit

orkest. Daarmee kunnen we de vragen/wensen van deze mevrouw niet beantwoorden en dat lijkt me inderdaad ook

niet onze taak. Ik kan contact opnemen met deze mevrouw om te vragen naar het lopende onderzoek van het UMC

en vragen om een contactpersoon van dat onderzoek. En dan kijken of we daar nog iets toe kunnen voegen. Maar

ik zie zelf niet direct een relevante onderzoeksvraag, met name omdat het hele orkest geinfecteerd is en er destijds
nog geen maatregelen waren om besmetting te voorkomen.

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 14:09

@rivm.nl>; JIEE e ivm.nb>; HEEciv n>
@rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi allemaal,

Ik moest gisteren eerder uit het overleq. [EER is het nog besproken?

Inhoudelijk denk ik dat deze mevrouw gelijk heeft, maar ik voorzie een evt stroom van soortgelijke verzoeken

(precedentwerking), die feitelijk niet bij ons hoort, maar bij de GGD. Belangrijk is dat een arts-viroloog naar de

uitslagen kijkt en op basis daarvan een uitspraak doet over de immuniteit van de individuele leden en voor welke

periode. Evt vervolg labonderzoek zou nu al nodig kunnen zijn, gezien de genoemde data. Dat zou bij IDS kunnen

(daar loopt ook een onderzoek naar herinfectie) of bij Erasmus.

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 08:56

@rivm.ni>; HEE civ n>; y  512c [alii
Drivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Dank jullie. Als er een antwoord is dat we aan [EEE <urnen laten weten, dan hoor ik het graag!
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Sent: maandag 5 oktober 2020 15:24

To: JIEEES rivm.ni>; JET o civ. >; JIEENeivm.ni>
Co 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Goed plan. Zullen we dit dadelijk ook even bespreken? Groet, | EEE
From: JIEe ivm.ni>

Sent: maandag 5 oktober 2020 12:16

rivm.nl>; EEE«ivi n>;
@rivm.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hol IEREEN
Ik weet niet om welk UMC het gaat. IHCH is volgens google International Health Center the Hague, dus ik denk dat

het om het LUMC gaat? Het is misschien wel nuttig contact op te nemen met de onderzoekers wat ze precies

bekijken. Wellicht kunnen we daar dan nog iets aan toevoegen.
Wat denken jullie?

Sent: maandag 5 oktober 2020 11:52

2rivm.ni>; [IEE HEEvo.-; IEE EEvm o>
Cc: @rivm.nl>

Subject: FW: Orkest en groepsimmuniteit

Is bij [EEE en mij blijven liggen...

From:INEXECN.MNEXECN© «invws.ol>
Sent: maandag 5 oktober 2020 11:38

To: IEEE rive. n>;CKEXEe vm n)>
Ge: 5.1.2e ) minvws.nl>

Subject: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi hoi,

Had iemand hier nog naar gekeken? ERE wil graag weten wat het RIVM vindt

Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 09:37

Aan: < rivm.ni>; [CEE SESE vm.ni>
Cer &minvws.nl>

Onderwerp: FW: Orkest en groepsimmuniteit

Hoi 5.1.2e

Hebben jullie misschien contact met het UMC over deze ‘casus’? Is dit voor het RIVM inderdaad interessant? En hebben jullie
misschien ook een mening over dit orkest en de 1,5 meter?

Groetjes



Verzonden: donderdag 17 september 2020 23:07

Onderwerp: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Zie hieronder. Deze mevrouw belde mij vandaag na een zoektocht langs verschillende instanties volgens mij.

Ze was van kastje naar de muur ....

Volgens mij is het interessant om het orkest te onderzoeken. Interessant voor het rivm dus.BEEje dat bij de juite

personen voorleggen?

Daarnaast moeten we idd volgens mij zeggen dat een ontzegging niet mogelijk is.

Pakken jullie het op?

IEE

955425

| 512e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

51.2 |

minvws.nl |

Verzonden: donderdag 17 september 2020 15:55

cc: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Orkest en groepsimmuniteit

Dit is wel heel triest, maar het antwoord is natuurlijk nee, of nog erger: wij geven geen dispensatie, u kunt zich wenden tot de

Aan: Dienstpostbus Secretariaat PGJIE:

voorzitter van de veiligheidsregio © Ik zal een conceptantwoord opstellen (wordt wel morgen/volgende week ivm de aanwijzing).

Van: _Dienstpostbus Secretariaat PGJE:
Verzonden: donderdag 17 september 2020 15:51

Aan: 5.1.2e ) minvws.hl>

CC 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Orkest en groepsimmuniteit

Urgentie: Hoog

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid]

Verzonden: donderdag 17 september 2020 15:28

sor: ITEID minus

Onderwerp: Orkest en groepsimmuniteit
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Urgentie: Hoog

Professioneel orkest RBO Sinfonia verkeert in een unieke positie: de musici zijn collectief besmet (100%) met het coronavirus op 7

& 8 maart, tijdens de beruchte Johannes Passion in het Concertgebouw. Sindsdien zijn wij allemaal 2 of 3 keer getest op

antistoffen, die bij allen nog aanwezig zijn. De musici doen tevens mee aan een onderzoek van het UMC in samenwerking met

IHCH. De artsen/onderzoekers zijn nu bezig met de data-analyse.

Onze hele sector (koorconcerten) ligt al een halfjaar plat, met geen enkel perspectief voor het komend seizoen. Alle concerten zijn

reeds tot eind december geannuleerd. Zelfs daarna wordt het vrijwel onmogelijk om op te treden, aangezien een orkestopstelling

met 1,5m met de benodigde bezetting voor het repertoire niet op de podia past waar wij moeten spelen. De musici zijn 30 tot

100% van hun inkomsten kwijt.

Volgens vele wetenschappers in verschillende landen zou het niet mogelijk zijn om, terwijl men nog antistoffen heeft, besmet te

raken of een ander te besmetten. De inmiddels 6 bewezen gevallen van een tweede besmetting, op 30 miljoen besmettingen

wereldwijd, lijken verwaarloosbaar. Overigens is de patiént in Hong Kong bij de tweede besmetting helemaal niet ziek geworden,

wat in feite juist goed nieuws is, omdat de antistoffen voor verschillende mutaties van het virus lijken te beschermen.

Gezien onze zeer bijzondere positie - een heel orkest met vermeende groepsimmuniteit - willen wij een dispensatie vragen voor de

1,5m regel zodat wij ons werk weer kunnen hervatten. Wij zijn uiteraard bereid ons regelmatig te laten testen, op actieve virus of

antistoffen. Wellicht kunnen wij zelfs een waardevolle bijdrage leveren m.b.t. kennis over groepsimmuniteit? Het is van groot

belang dat hierover kennis wordt opgedaan. Wij doen gaarne mee aan verder onderzoek!

Het is niet alleen frustrerend, financieel desastreus, en oneerlijk t.0.v. andere beroepsgroepen, maar waarschijnlijk ook volstrekt

onnodig dat wij ons beroep nu niet mogen uitoefenen. Een dispensatie van de 1,5m regel, al dan niet gekoppeld aan regelmatige

testen en/of deelname aan onderzoek, zou voor ons betekenen dat we eindelijk weer aan de slag zouden kunnen gaan en

tegelijkertijd zouden kunnen bijdrage aan belangrijk onderzoek.

Wij zien uw reactie graag tegemoet en zouden heel graag met de deshetreffende experts en beleidsmakers hierover in gesprek

willen gaan.

Hoogachtend,

RBO Sinfonia


